ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN TUY PHƯỚC

   Số:           /KH-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuy Phước, ngày      tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

 Kiểm tra, giám sát việc thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay

tại NHCSXH theo Nghị định 36/2022/NĐ-CP

 Căn cứ Quyết định số 11567/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2023 của

UBND huyện Tuy Phước về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện

hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại NHCSXH theo Nghị định số 36/2022/NĐ-

CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước ban hành  ế hoạch kiểm tra, giám sát

việc thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại NHCSXH theo Nghị định số

36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ trên địa bàn huyện Tuy Phước, cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với

các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP

trên địa bàn huyện. Giám sát công tác hỗ trợ lãi suất bảo đảm công khai, minh

bạch, đúng đối tượng, đúng mục đích, tránh trục lợi chính sách.

2. Yêu cầu

 iểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với các

khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo kế hoạch hàng năm hoặc đột xuất

(khi cần thiết).

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

1. Đối tượng

Ủy ban nhân dân các xã; các tổ chức Hội đoàn thể nhận ủy thác; Tổ tiết kiệm

vay vốn và hộ vay vốn.

 2. Nội dung

 - Thực hiện kiểm tra, giám sát việc triển khai cho vay và thực hiện hỗ trợ lãi

suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Nghị định số

36/2022/NĐ-CP trên địa bàn huyện.

-  iểm tra công tác bình xét cho vay.

-  iểm tra đối tượng thụ hưởng.

-  iểm tra việc sử dụng vốn tại hộ vay, việc niêm yết công khai danh sách

khoản vay được hỗ trợ lãi suất tại Điểm giao dịch xã.

3. Thời gian, địa điểm

- Ngày 27/11/2023, kiểm tra tại xã Phước Sơn: Từ 8h00 đến 10h00 kiểm tra

thực tế tại hộ vay, từ 10h00 làm việc tại UBND xã.

- Ngày 28/11/2023, kiểm tra tại xã Phước Hòa: Từ 8h00 đến 10h00 kiểm tra

thực tế tại hộ vay, từ 10h00 làm việc tại UBND xã.

- Ngày 29/11/2023, kiểm tra tại xã Phước Lộc: Từ 8h00 đến 10h00 kiểm tra

thực tế tại hộ vay, từ 10h00 làm việc tại UBND xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng giao dịch NHCSXH huyện

Chuẩn bị tài liệu liên quan nội dung về kết quả thực hiện cho vay và hỗ trợ

lãi suất với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội.

2. Ủy ban nhân dân các xã

Chuẩn bị báo cáo kết quả chỉ đạo, triển khai thực hiện cho vay, hỗ trợ lãi

suất trên địa bàn về những kết quả đạt được, thuận lợi, khó khăn, các đề xuất, kiến

nghị.

3. Các tổ chức hội đoàn thể nhận ủy thác cấp xã

Phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH huyện chuẩn bị nội dung kiểm tra,

tổng hợp số liệu cho vay và hỗ trợ lãi suất theo cấp hội quản lý và tại các Tổ tiết

kiệm và vay vốn; kết quả thực hiện nhiệm vụ ủy thác của tổ chức hội về công tác

hỗ trợ lãi suất.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực hiện hỗ trợ lãi

suất đối với các khoản vay tại NHCSXH theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày

30/5/2022 của Chính phủ trên địa bàn huyện Tuy Phước./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);
- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- PGD Ngân hàng CSXH huyện;

- Hội đoàn thể huyện;

- UBND xã Phước Sơn, Phước Hòa, Phước Lộc;

- HĐT xã Phước Sơn, Phước Hòa, Phước Lộc;

- Lưu: VT.

TM .ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:04:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:07:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:09:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:09:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:10:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!